
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште      31. јануар 2023.        Број 4. 

     Излази по потреби                                                           страна  1. 

        

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/2007, 

47/2018), члана 61. Статута општине Житиште - пречишћен текст (''Службени лист општине 

Житиште'', број 34/2013), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште (''Службени лист 

општине Житиште'', број 16/2008) члана 3. Решења о образовању Канцеларије за смањење 

сиромаштва општине Житиште (''Службени лист ооптине Житиште'', број 3/2016) и члана 32. 

Пословника о раду Општинског већа Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште на 

седници одржаној дана 31.1.2023. године,  донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

Радојица Иванчевић из Честерега, именује се за координатора Канцеларије за смањење 

сиромаштва општине Житиште. 

 

II 

 

Доношењем овог Решења престаје именовање Драгане Петковић за координатора 

Канцеларије за смањење сиромаштва општине Житиште дато решењем Општинског већа општине 

Житиште бр. IV-06-48/2017 од  29.9.2017. године. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-5/2023-25 

Дана: 31.1.2023. године 

Ж и т и ш т е 

 

Председник Општине, 

Председник Општинског већа, 

 

Митар Вучуревић с.р. 

  



Број 4      дана 31. јануар.2023. године     „Службени лист општине Житиште“  страна 2 

 

На основу члана 46 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 110. 

Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије, број 24 /2011 и 117/2022-

одлука УС) и члана 61. Статута Општине – пречишћен текст ( Службени лист Општине Житиште 

број 10/2019), Општинско Веће општине Житиште на седници одржаној дана 31.1.2023. године 

доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ДОДЕЛИ 

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ У НАТУРИ 

У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о додели једнократне помоћи у натури у општини Житиште ( „Службени 

лист општине Житиште“ бр.1/2018) врше се следеће измене: 

  

Члан 13. мења се и гласи: 

„Висину  једнократне помоћи у натури и поступак упућивања на друштвено користан рад, 

утврђује Комисија за доделу једнократне помоћи у натури коју чини 5 чланова, а коју именује 

Председник општине Житиште. 

У раду Комисије могу учествовати и представници месних заједница као консултанти без 

права гласа. 

Председник општине Решењем о образовању Комисије ће именовати лица за обављање 

административно-техничких послова за потребе Канцеларије. 

Лица која административно-техничке послове за потребе Канцеларије имају право на 

накнаду коју одређује Председник општине“ 

 

Члан 2. 

 

Измене и допуне Правилника о додели једнократне помоћи у натури у општини Житиште 

ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу општине Житиште.  

 

Обавезује се Комисија за статутарна питања и нормативна акта да изради и објави 

пречишћен текст Правилника. 

 

Измене и допуне Правилника о додели једнократне помоћи у натури у општини Житиште 

oбјавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-5/2023-26 

Дана: 31.1.2023. године 

Ж и т и ш т е 

 

                                                                                                Председник Општине, 

                                                                                          Председник Општинског већа, 

                                                                                                      Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 



Број 4      дана 31. јануар.2023. године     „Службени лист општине Житиште“  страна 3 

 

На основу чл. 20. и 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 61. 

Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр.10/2019 - пречишћен текст) и 

на предлог Комисије за превенцију, контролу и смањење броја паса луталица на територији 

општине Житиште, општинско веће општине Житиште дана 31.01.2023. године, донело је 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊУ ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ 

НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА / НАПАДА ПАСА И  МАЧАКА НЕПОЗНАТОГ ВЛАСНИКА 

 

Члан 1. 

 

Овим Правилником уређује се и  утврђује поступак и начин решавања захтева грађана за 

накнаду штете, коју грађани претрпе услед уједа / напада паса или мачака непознатог власника 

(догађај) на територији општине Житиште. 

 

Члан 2. 

 

Под појмом „пас или мачка непознатог власника“ у смислу овог Правилника сматра се пас 

или мачка који нема власника односно држаоца или које су необележени (без уграђеног чипа), 

лишени бриге, неге, надзора затекну на јавној површини општине Житиште. 

Под појмом „оштећени“ у смислу одредаба овог Правилника је грађанин кога је ујео / напао 

пас или мачка, односно лице коме је пас или мачка непознатог власника нанела повреду на други 

начин, као и лице коме је напуштени пас повредио или усмртио домаће животиње (овце, козе, 

живину и сл). 

 

Члан 3. 

 

Оштећени је у обавези, да се одмах по настанку штетног догађаја јави у надлежну здравствену 

установу ради збрињавања. 

Оштећени је у обавези, да о несрећном догађају без оклевања обавести Одељење 

Министарства унутрашњих послова у Житишту – ПС Житиште, о чему ће надлежна лица да 

сачине службену белешку. 

 

Члан 4. 

 

Оштећено лице, Комисији може да поднесе Захтев за накнаду штете настале услед уједа / 

напада пса или мачке  непознатог власника (Образац 1, који је саставни део овог Правилника). 

Захтев из става 1. овог члана оштећено лице може лично да поднесе најдуже 15 дана од 

дана догађаја, односно путем правног заступника најдуже  30 дана од дана догађаја. 

Захтев из става 1. овог члана, мора да буде у писаној форми, јасне садржине.  

Захтев мора да  садржи податке о оштећеном (име и презиме, адреса становања, ЈМБГ), 

место, датум и час насталог догађаја и кратак опис догађаја.  

Оштећени је обавезан, да у захтеву наведе све околности везане за предметни догађај, 

евентуалне сведоке, као и да опише пса или мачку од које је претрпео повреде. 

Захтев из става 1. овог члана, мора да садржи веран опис и локацију догађаја, опис 

претрпљених повреда, са износом накнаде коју потражује. 

Оштећено лице се за остваривање права на накнаду штете искључиво обраћа Комисији 

захтевом из члана 4. овог Правилника. 

 



Број 4      дана 31. јануар.2023. године     „Службени лист општине Житиште“  страна 4 

 

Члан 5. 

 

Уз Захтев за накнаду штете оштећено лице дужно је да достави документацију (оригинал или 

фотокопију) којом ће оправдати поднети захтев и приложити доказе о насталом догађају. 

Уз захтев оштећени обавезно доставља: 

 1. Фотокопију личне карте, односно извод из матичне књиге рођених за малолетно лице; 

 2. Уверење издато од стране Министарства унутрашњих послова Републике Србије, ПС 

Житиште, да је догађај пријављен; 

 3. Службену белешку Министарства унутрашњих послова Републике Србије, ПС Житиште у 

којој се описане све околности око уједа / напада пса или мачке (где је дошло до напада, у које 

време, какав је боја, раса пса, да ли је у питању власнички пас или мачка, који део тела је повређен, 

да ли је неко био присутан и сл.); 

 4. Комплетну медицинску документацију која се односи на повреду у оригиналу или 

фотокопији (извештај лекара примарне здравствене заштите, извештај специјалисте у зависности од 

врсте повреде уколико је оштећени добио упут), односно извештај - записник надлежног др 

ветеринарске медицине, уколико је повређена или усмрћена домаћа животиња; 

 5. Фотографије нападнутих, повређених или усмрћених домаћих животиња и места догађаја 

напада са добро видљивим објектима у којима се држе домаће животиње; 

 6. Фотокопију текућег рачуна оштећеног; 

 7. Писмену изјаву подносиоца о спорном догађају под претњом моралне, материјалне и 

кривичне одговорности за давање лажне изјаве; 

 8. Изјаве сведока који су присуствовали догађају под претњом моралне, материјалне и 

кривичне одговорности за лажно сведочење; 

 9. Друге доказе који могу бити од значаја за решавање захтева. 

 

Члан 6. 

 

Одељење за општу управу, људске ресурсе и  заједничке послове Општинске управе општине 

Житиште примљене захтеве из чл. 5. овог Правилника доставља општинској Комисији за превенцију, 

контролу и смањење броја паса луталица на територији општине Житиште ради утврђивања основа и 

висине накнаде штете настале услед уједа / напада пса или мачке непознатог власника (у даљем тексту: 

Комисија) у року од 5 дана од дана пријема. 

Комисију образује Председник општине Житиште посебним актом. 

Комисија је састављена од 5 чланова; 

- Већник Општинског већа – Председник комисије 

- Комунални инспектор ОУ Житиште – др ветеринарске  медицине 

- Инспектор за заштиту животне средине ОУ Житиште 

- Здравствени радник – лекар опште праксе или специјалиста 

- Представник ЈКСП „Екос“ Житиште 

  

Члан 7. 

 

Комисија је дужна да примљене захтеве размотри најкасније у року од 30 дана од дана 

пријема захтева. 

У току свог рада, а у циљу прибављања додатних информација и утврђивања релевантних 

чињеница, Комисија може позвати оштећеног, узимати изјаве од сведока догађаја, вршити 

консултације са надлежним органима и установама. 

Комисија по разматрању примљеног захтева сачињава Мишљење о предложеној висини 

накнаде штете и исти упућује оштећеном, који је дужан да се у року од 5 дана од дана пријема 

предлога, на исти писмено изјасни или позива странку да да изјаву на Записник пред члановима 

Комисије. 



Број 4      дана 31. јануар.2023. године     „Службени лист општине Житиште“  страна 5 

 

Након добијене сагласности од оштећеног на предложену висину накнаде штете, Комисија 

сачињава предлог Мишљења који садржи износ накнаде штете и образложење и исти доставља 

председнику општине. 

Члан 8. 

 

По предлогу Мишљења комисије, председник општине доноси Закључак којим може да : 

1. прихвати захтев за накнаду штете и да са оштећеним лицем закључи споразум/уговор о 

вансудском поравнању о накнади штете на висину новчаног износа који је Комисија предложила, 

2. одбије захтев као неоснован, или 

3. одбаци захтев због процесних недостатака, непотпуне документације и сл.  

 

Члан 9. 

 

Висина накнаде услед уједа / напада пса или мачке непознатог власника може да износи 

највише 30.000,00 динара за одрасло лице за лаку повреду, односно 50.000,00 динара за тешку повреду. 

Висини накнаде услед уједа / напада пса или мачке непознатог власника може да износи највише 

40.000,00 динара за малолетно лице за лаку повреду, односно 50.000,00 динара за тешку повреду. 

 Висина накнаде која се исплаћује оштећеном за животињу коју је повредио или усмртио пас 

непознатог власника је тржишна вредност повређене односно усмрћене животиње (по кг или јединка), 

увећане за 10 % због измакле добити (млеко, месо, јаја, стајњак...) 

Изузетно Комисија може предложити да се оштећеном исплати износ у већем износу од 

наведених износа по Правилнику, али је у том случају дужна да од Општинског већа прибави 

сагласност. 

 По прибављеној сагласности од Општинског већа, Комисија доставља оштећеном предлог 

висине накнаде штете и оставља му рок од 5 дана, да се писмено изјасни о понуђеном износу. 

 Уколико оштећени да сагласност на предложену висину новчане накнаде штете, Комисија даје 

Мишљење председнику општине да са оштећеним закључи вансудско поравнање. 

 

Члан 10. 

 

Административне послове за потребе Комисије обавља члан Комисије – комунални 

инспектор. 

 

Члан 11. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“, а престаје да важи Правилник број IV-06-134 /2013 („Службени лист општине 

Житиште“, бр.49/2013). 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина Општина 

Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-5/2023-24  Председник Општине           

Дана: 31.01.2023. год. Председник Општинског већа        

Ж и т и ш т е   Митар Вучуревић с.р. 



       Број 4      дана 31. јануар.2023. године          „Службени лист општине Житиште“  страна 6 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Решење о именовању координатора канцеларије за смањење сиромаштва општине Житиште

 ............................................................................................................................................................. 1. 

2. Правилник о измени и допуни Правилника о додели једнократне помоћи у натури у општини 

Житиште ............................................................................................................................................. 2. 

3. Правилник о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед 

уједа/напада паса и мачака непознатог власника ........................................................................... 3.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана . 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац. Службени лист Општине Житиште излази по 

потреби. 


